



## Meddelande till KOSKI-användare och ansvariga användare i Studieinfo 1/2024

Bästa KOSKI-användare och ansvariga användare i Studieinfo!

Från och med våren 2024 publicerar KOSKI-teamet och statsandelsteamet tillsammans några gånger per år ett nyhetsbrev som fokuserar särskilt på aktuella frågor relaterade till beräkningen av statsandelar. Det här är det första nyhetsbrevet som fokuserar på beräkningen av statsandelar. Syftet med detta nyhetsbrev är att, tillsammans med KOSKI-nyhetsbrev, fungera som ett stöd för anordnare av undervisning och utbildning för att säkerställa korrektheten av de uppgifter som lagras i KOSKI-tjänsten och för att öka kunskapen om beräkningen av statsandelar. Korrektheten och aktualiteten av de uppgifter som lagras i KOSKI-tjänsten säkerställer att informationen också går in i beräkningen av statsandelar på rätt sätt. Meddelandet kan också vidarebefordras inom den egna organisationen.

Publiceringen av KOSKI-nyhetsbrev fortsätter enligt normal tidtabell i framtiden, och också de kan innehålla aktuella frågor relaterade till beräkningen av statsandelar.

Utbildningsstyrelsens statsandelsteam svarar på frågor gällande statsandelar på adressen [valtiosuudet@oph.fi](mailto:valtiosuudet@oph.fi).

KOSKI-serviceadressen ([koski@opintopolku.fi](mailto:koski@opintopolku.fi)) betjänar som vanligt i frågor relaterade till uppgifter som lagras i KOSKI-tjänsten.

### 1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning:

*Statistikcentralens uppdaterade material för kontrollering av uppgifterna för beräkning av hemkommunsersättning*

Statistikcentralens material för kontrollering av uppgifterna för beräkning av hemkommunsersättning om elevantalen (15.12.2023) i förskoleundervisning och grundläggande utbildning har publicerats. Uppdaterade versioner av två av rapporterna har publicerats 21.3.2024. Uppgifterna baserar sig på uppgifterna om förskoleundervisning och grundläggande utbildning i KOSKI-informationsresursen 31.1.2024 och hemkommunsuppgiften (MDB) för 15.12.2023. Vi ber anordnare av undervisning och utbildning att kontrollera siffrorna för sina egna läroanstalter och verksamhetsställen för småbarnspedagogik och göra de korrigeringar som behövs i KOSKI-informationsresursen före **12.4.2024 klockan 18**.

Materialet i eDuuni-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

I kontrollering av uppgifter kan du också använda rapporter som kan laddas ner från KOSKI-tjänsten. Instruktioner för användning av rapporter finns i materialen från webinarier för de olika utbildningsformerna: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>



## 2. Gymnasieutbildning

### *Preliminär rapport om statsandelsfinansieringens basuppgifter*

Utbildningsstyrelsens statsandelsteam har publicerat en preliminär rapport om statsandelsfinansieringens basuppgifter för gymnasieutbildning och utbildning som handleder för examensutbildning i enlighet med anordnartillstånd som beviljats i samband med gymnasieutbildning på basen av uppgifterna från registreringsdagen 20.1.2024 (antalet studerande 20.1.2024 och antalet studiepoäng och kurser för genomförda ämnesstudier 1.8–31.12.2023). Uppgifterna i rapporten är baserade på uppgifterna i informationsresursen KOSKI 14.3.2024.

Utbildningsanordnarna ombeds även beakta i synnerhet överföringen av studierätter för studerande vid nedlagda läroanstalter till verksamma läroanstalter och kontrollera riktigheten hos studierätten för enskilda studerande när det gäller att den studerande verkligen studerar enligt antingen gymnasiet lärokurs för unga eller gymnasiet lärokurs för vuxna. Dessutom ombeds anordnarna kontrollera att undervisningsspråket anges korrekt. Undervisningsspråket ska överensstämma med anordnartillståndet för gymnasieutbildningen. Uppgifterna om registreringsdagen 20.1.2024 hämtas ur KOSKI-informationsresursen för beräkningen av statsandelar i enlighet med situationen 30.9.2024.

Med hjälp av den preliminära rapporten kan du kontrollera att uppgifterna har överförts korrekt till KOSKI-informationsresursen. På den första fliken i den preliminära rapporten beskrivs rapportens innehåll närmare och ytterligare anvisningar ges för att kontrollera och korrigera uppgifterna.

Vid kontrollen av uppgifterna bör man notera att uppgifter utesluts på basis av överlappande utbildning som utgör grund för statsandelsfinansiering som inletts tidigare.

Den preliminära rapporten har publicerats på finska i eDuuni-wiki på sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja":

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

*Uppgifter som utesluts från grunden för statsandelsfinansieringen för gymnasieutbildning och utbildning som handleder för examensutbildning som ordnas i samband med gymnasieutbildning på basis av samtidig utbildning*

"En studerande, en elev eller de studerandeår enligt 32 b § som bestäms utifrån den studerandes studierätt kan under samma tid räknas som en sådan prestation som utgör grund för finansiering inom endast en utbildning som omfattas av tillämpningsområdet för denna lag. Studeranden, eleven eller studerandeåren beaktas då som grund för finansieringen i den utbildning som studeranden eller eleven först har börjat genomgå." (Lag om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009) 48 §)

På basis av den ovan nämnda paragrafen har Utbildningsstyrelsens statsandelsteam från antalet studerande som utgör grund för statsandelsfinansieringen inom gymnasieutbildning och utbildning som handleder för examensutbildning som ordnas i samband med gymnasieutbildning uteslutit uppgifter där den studerande har en studierätt med statusen *närvarande* inom en utbildning som påbörjats tidigare vid en annan läroanstalt eller inom en annan utbildningsform. Om en finansieringsform har angetts för studierätten för den andra utbildningen i informationsresursen KOSKI är ett villkor för att uppgiften ska uteslutas att utbildningens finansieringsform är *statsandelsfinansierad*.



Bland uppgifterna om antalet kurser och studiepoäng som utgör grund för statsandelsfinansieringen inom ämnesstudier inom gymnasieutbildning utesluts sådana uppgifter, där den studerande vid tiden för genomförandet av ämnesstudierna har haft en studierätt med statusen *närvarande* vid en annan läroanstalt eller inom en annan utbildningsform och den studerande är en studerande som utgör grund för statsandelsfinansieringen inom utbildningen i fråga.

Uppgifter utesluts från grunden för statsandelsfinansieringen för gymnasieutbildning för samtidig utbildning som påbörjats tidigare inom följande utbildningsformer:

- förberedande undervisning som ordnas för invandrare före den grundläggande utbildningen
- grundläggande utbildning för vuxna
- utbildning som handleder för examensutbildning
- hela lärokursen inom ordinarie gymnasieutbildning eller inom gymnasieutbildning som leder till IB-, EB-, DIA- eller Diploma-examen vid en annan läroanstalt
- yrkesutbildning
- utbildning som handleder för arbete och ett självständigt liv (TELMA)
- påbyggnadsundervisning i den grundläggande utbildningen
- utbildning som förbereder för gymnasieutbildning
- utbildning som handleder för yrkesutbildning (VALMA)

Statsandelsteamet räknar från antalet kurser i ämnesstudier och studiepoäng som utgör grund för statsandelsfinansieringen bort sådana kurser och studiepoäng som avlagts av utländska utbytesstuderande som studerat minst en termin vid gymnasiet. Utländska utbytesstuderande som studerar vid gymnasiet minst en termin adderas till antalet studerande som avlägger hela gymnasiets lärokurs för unga och som utgör grund för statsandelsfinansieringen hos utbildningsanordnaren.

Rapporter som laddas ner från KOSKI-tjänsten kan användas som hjälp för att kontrollera uppgifterna.

Anvisningar för användning av rapporter finns i webinarierens material samt inspelningarna:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998#Webbinarierp%C3%A5svenska-Gymnasieutbildning>

Uppgifter om gymnasieutbildning i KOSKI-tjänsten i eDuuni-wiki (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190614014>

### 3. Yrkesutbildning

Inget nytt att meddela.

### 4. Utbildning som handleder för examensutbildning (Hux)

Om utbildningsanordnaren ordnar Hux-utbildning i enlighet med anordnartillstånd som beviljats i samband med gymnasieutbildning, ber vi er att bekanta er med de ovan beskrivna ärendena relaterade till gymnasieutbildningen.

Rapporter som laddas ner från KOSKI-tjänsten kan användas som hjälp för att kontrollera uppgifterna.

Anvisningar för användning av rapporter finns i materialet från webinariet om Hux-utbildning:

[https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998#Webbinarierp%C3%A5svenska-KOSKI-uppgifteromutbildningsomhandlederf%C3%B6rexamensutbildning\(HUX\)tisdagen26.3.2024](https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998#Webbinarierp%C3%A5svenska-KOSKI-uppgifteromutbildningsomhandlederf%C3%B6rexamensutbildning(HUX)tisdagen26.3.2024)



KOSKI-anvisningar om utbildning som handleder för examensutbildning (Hux) i eDuuni-wiki:  
<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=313135322>

Med vänlig hälsning,

KOSKI-teamet och statsandelsteamet